PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 252/QĐ-UBND.HC
	Thành phố Cao Lãnh, ngày 10  tháng 3  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Khu công nghiệp Sông Hậu
_____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về quản lý đầu tư và xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về quản lý đầu tư và xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển các khu công nghiệp ở Việt Nam đến năm 2015 và định hướng đến năm 2020;

 Căn cứ giấy chứng nhận đầu tư số 51221000039 ngày 13 tháng 10 năm 2008 do Ban Quản lý các khu công nghiệp Đồng Tháp cấp cho dự án đầu tư kinh doanh hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp Sông Hậu của Công ty cổ phần DOCIMEXCO;

Theo đề nghị của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Tháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp Sông Hậu, tỉnh Đồng Tháp:
1. Chủ đầu tư: Công ty cổ phần DOCIMEXCO.

2. Địa điểm xây dựng: xã Tân Thành, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp:

   - Đông Bắc giáp: Khu dân cư và Quốc lộ 54;

   - Tây Nam giáp: Sông Hậu;

   - Đông Nam giáp: Rạch Cái Sơn lớn và dân cư;

   - Tây Bắc giáp: Khu nhà máy.

3. Diện tích Khu công nghiệp: 66,336 ha.

4. Vốn đầu tư: 132.587.000.000 đồng.
(Một trăm ba mươi hai tỷ, năm trăm tám mươi bảy triệu đồng)

5. Thời gian hoạt động: 50 (năm mươi) năm.

6. Thời gian xây dựng: 2 (hai) năm.

7. Ngành nghề thu hút đầu tư: chế biến nông, thuỷ sản xuất khẩu; chế biến thức ăn thuỷ sản, gia súc, gia cầm; chế biến thực phẩm đóng hộp; cơ khí phục vụ nông nghiệp; vật liệu xây dựng; chế biến lương thực, thực phẩm; dược phẩm; may mặc và các ngành nghề khác.

Điều 2. Khu công nghiệp Sông Hậu được tổ chức và hoạt động theo Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiêp, khu chế xuất và khu kinh tế; được hưởng các chính sách ưu đãi đầu tư và thuế theo quy định của pháp luật hiện hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Lao động Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Thông tin và truyền thông; Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Tháp; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh; Giám đốc Công an Tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế; Cục trưởng Cục Hải Quan; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước Tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung; Giám đốc Điện lực Đồng Tháp; Giám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp; Giám đốc Bưu điện Đồng Tháp; Giám đốc Công ty cổ phần DOCIMEXCO; Thủ trưởng các tổ chức và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
	tm. uỶ ban nhân dân tỈnh

	- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ;
- VPCP (I+II);

- Bộ: KH&ĐT, CT, TN&MT, KH&CN, TC, XD, GTVT, QP, CA;

- Tổng Cục: Hải quan, Thuế;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh;
- Viện Kiểm sát, Toà án Tỉnh;

- LĐ VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/CN. NQ.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Vĩnh Tân